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Jeg tror, at det vistnok maa erkjendes fra alle 
Sider for at være ubilligt, og i finantsiel Hen- 
seende er der saa meget mindre Betænkelighed ved 
at foretage Iernbaneanlæg paa denne Side af 
Store Belt, som de efter de hidtil havte Erfarin- 
ger betale sig ikke lidt bedre end Jernbaneanlcegetie 
paa den anden Side af Store Belt. De Penge, 
Staten paa den Maade anvender, ville da enten 
ganske eller for- en væsentlig Del kun faae Karaks 
teren af Omflytning af et rentebærende Aktiv til 
et andet rentebcerende Aktiv, hvilket ingen Betyd- 
ning kan have for Finantserne eller ialtfald en 
ringere Betydning, - forsaavidt det nye Aktiv ikke 
strax betaler sig fuldstændig. Dette forekommer 
mig burde gjøre Regjeringen og Thinget mindre 
betænkelige ved hurtig at tilfredsstille disse over- 
ordentlig længe opfatte Jernbanekram som haves 
paa denne Side af Store Belt. 홢홢 Der er fra 
andre Sider udtalt Ønsker om, at Post- og Tele- 
grafvæsenet skulde bringes til at svare Regning. 
Jeg kan ikke ganske stille mig paa dette Stand- 
punkt. Skjøndt det selofolgelig vilde være ønske- 
ligt, kan det dog ikke opstilles som nogen Fordring, 
og navnlig kan det ikke opstilles, forekommer det 
mig, som en Fordring, naar vi samtidig udvide 
Postvcesenet til at omfatte Egne, til hvilke der er 
forholdsvis faa Postforsendelsey og Udgiften altsaa 
er forholdsvis større, og naar vi samtidig anlasgge 
Telegrafstationey til hvilke det« er forholdsvis ringe 
Trafik Thi derved forlanges« der, at Forsendere 
af Post- og Telegrafsager paa de Partier, som 
kunne betale sig, skulle betale for dem, der for- 
sende Post- og Telegrafsager paa Router, der ikke 
kunne betale sig; det«bør ikke være de Folks Sag 
at betale dette, men det bør være Statskassens 
Sag i Almindelighed. De, som telegrafere fra 
Kjøbenhavn til Helsingau skulle ikke betale for 
dem, der telegrafere til Vedby eller Asaa; det 
vilde vcere ubilligt. Men forsaavidt Telegraf- 
stationerne siVedby og Asaa ikke kunne betale sig, 
hvilket de ikke kunne fra først af, bør Statskassen 
bære denne Byrde. Jeg tror derfor, at det kun 
er med Modisikatioty at denne Fordring kan op- 
stilles. Naar det er udtalt, at det vilde være 
vnfkeligt at faae nye Posttaxteu da kan jeg ogsaa 
tiltrcede dette, og jeg tror virkelig ikke, at det 
vilde have faa store Vanskeligheder at faae nye 
Posttaxter gjennemførte, som maaske vilde give 
noget mere Overskud, om end ikke paa nogen folelig 
Maade, og faa samtidig dermed vilde kunne. ramme 
de forskjellige Forsendelser paa en billigere Maade 
i Forhold til den Byrde, som de paalaeggePostvcesenet. I 

Jeg tror i Virkeligheden ikke, at det vil være saa 
vanskeligt, som den høitærede Minister antog. 
Da Posttaxtloven sidste Gang var for, tror jeg, 
at det, den strandede paa, var ikke blot eller ikke 
mest den Fordring, der var stillet om, at Taxten 
for almindelige Breve skulde forhoies til 10 Øre, 
men snarere var den afgjorte Modstand, der fra 
Regjeringens Side blev fat imod at lade aabne 
Forfendelser afgaa til en lavere Pris Jeg tror, 
at der vistnok vilde kunne være opnaaet et Kom- 
promis dengang, dersom Regjeringen ikke havde 
gjort en saa afgjort Modstand mod, at Brevkort 
og andre aabne Forfendelfer skulde svare en lavere 
Porto Jeg kunde efter de Udtalelser, her ere 
sremkomne, føle mig fristet til at gjøre et Forsøg 
paa at tilbyde Ministeren og Thinget et Ud- 
kast til nye Posttaxteu Da jeg har været i et 
tidligere Udvalg desangaaende, tror jeg saa om- 
trent at kjende de Stemningen som dengang gik 
igjennem Thinget, og Ministeriets Ønsker i faa 
Henseende foreligge jo i det Forslag, som Ministeren 
har forelagt. De nnvarende Posttaxter ere jo 
uheldige allerede af den-Grund, at de ere ansatte 
i Skilling og derfor kun ved Beregninger kunne 
anvendes, og ogsaa fordi Postvæsenet i mange 
Retninger har udviklet sig siden den Tid, saa at 
der vistnok kunde være Grund til at tilføie ikke 
faa nye Bestemmelser. 홢 Jeg tillod mig, da jeg 
forrige Gang havde Ordet, at udtale den Be- 
tænkelighed»som jeg nære-de ved det Forslag, som 
er stillet fra den ærede Regjerings Side om Paa- 
begyndelfen af Anloeget af en stor Havn ved 
Frederikshavn. De Betænkeligheden, jeg nærede, 
have senere fundet Støtte ved, hvad der er frem- 
kommet fra det ærede Medlem for Kjøbenhavns 
9de Valgkreds (Paulsen), og jeg maa tilftaa, at 
de» ingenlunde ere blevne svækkede ved, hvad blandt 
Andet den sidste ærede Taler yttrede, og heller ikke 
ved, hvad den høitærede Minister yttrede. Den 
høitærede Minister fremkom under sit Fore- 
drag med en ganske eiendommelig Bemærkning 
i saa Henseende, hvilken jeg skal tillade mig at 
fremdrage. Den høitærede Minister anførte som 
en Grund til, at han havde udsat denne Sag, 
at han vilde lade den Agitatioiy som var reist 
i saa Henseende, dø hen. Det er netop denne 
Udtalelse, jeg tror, man bør lægge Mærke til. 
Den høitærede Minister mener altsaa, at naar der 
er reist en Agitation for en Sag i en vis Ret- 
ning, skal man lade den vente, og jeg tør maaske 
fupplere Tanken med, at jo stærkere Agitationen 
er, desto længere bør Sagen vente. Naar man 

Love November. 


